UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-KHTT

V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

     Bắc Giang,  ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nông

nghiệp và PTNT; Lao động, Thương binh và Xã

hội; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa xã hội;

Tư pháp; Thông tin và Truyền thông; Nội vụ;

Giao thông vận tải; Xây dựng; Tài nguyên và Mội

trường; Khoa học và Công nghệ;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục

Nam, Yên Thế và Lạng Giang.

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết định

số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương

và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương để thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Căn cứ văn bản số 50/HĐND-CTHĐND ngày 24/01/2022 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh về việc chấp thuận đề nghị xây dựng nghị quyết quy phạm pháp

luật của HĐND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.

Ngày 08/01/2022, Ban Dân tộc đã xây dựng dự thảo và gửi xin ý kiến các

sở, cơ quan và UBND các huyện liên quan. Sau khi tiếp thu, bổ sung và chỉnh

sửa, Ban Dân tộc đề nghị các sở, cơ quan, UBND các huyện nghiên cứu, tham

gia ý kiến (lần 2) vào dự thảo Tờ trình, Nghị quyết của HĐND tỉnh Ban hành

Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước để

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

2

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025, tỉnh Bắc Giang.

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh và báo cáo thuyết minh, giải trình một số nội dung của Ban Dân tộc)

 Văn bản tham gia góp ý của Quý cơ quan, các huyện gửi về Ban Dân tộc

trước ngày 20/02/2022 để kịp thời tổng hợp, hoàn thiện, trình các cấp có thẩm

quyền xem xét theo quy định. Chi tiết liên hệ phòng Kế hoạch – Tuyên truyền,

Ban Dân tộc, điện thoại 0204.3554.076.

Rất mong sự tham gia đóng góp của các cơ quan, đơn vị./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Mai Sơn- PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn, bộ phận;

- Lưu VT, KHTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nhữ Văn Nam

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-11T14:35:05+0700

		2022-02-11T14:57:25+0700

		2022-02-11T14:58:26+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-11T14:59:07+0700